
Sbírka zákonů a nařízení, č. 222. 915

222.

Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 29. října 1937 

o zřízení nových státních policejních úřadů, 
o změně správních obvodů a působnosti někte
rých státních policejních úřadů a o zřízení 
státních policejních expositur v zemích české 

a Moravskoslezské.

ČI. I.

(ý) Vláda republiky československé rozhod
nutím ze dne 9. července 1936 a ze dne 19. 
března 1937 stanovila na základě § 2 a § 6, 
odst. 2 vládního nařízení ze dne 6. března 
1936, č. 51 Sb. z. a n., o organisaci policejní 
správy a služby a o některých jiných opatře
ních v oboru vnitřní správy:

1. zřizuje se státní policejní úřad v Kadani 
pro obce soudního okresu kadaňského;

2. zřizuje se státní policejní úřad ve 
Stříbře pro obce soudních okresů stříbrského 
a touškovského;

3. zřizuje se státní policejní úřad v žatci 
pro obce soudního okresu žateckého;

4. stanoví se, aby v obcích soudních okresů 
stodského a dobřanského vykonával částečnou 
působnost státního policejního úřadu v Plzni 
jménem jeho přednosty exponovaný úředník;

5. zřizuje se státní policejní úřad ve Svita
vách pro obce Svitavy, Moravský Lačnov, 
čtyřicet Lánů a Grándorf;

6. zřizuje se státní policejní úřad v Mo
ravské Třebové pro obce Moravskou Třebo
vou, Sušici, Udánky a Linhartice;

7. zřizuje se státní policejní úřad v šil- 
porku pro obce soudního okresu šilperského;

8. zřizuje se státní policejní úřad v Mohel
nici pro obce soudního okresu mohelnického; 
v T zřizuje se státní policejní úřad v Rýma- 
rově pro obce politického okresu rýmařov- 
ského;

10. zřizuje se státní policejní úřad ve Štern
berku pro obce soudního okresu šternberského 
a stanoví se, aby v obcích soudního okresu 
uničovského vykonával částečnou působnost 
zmíněného státního policejního úřadu jménem 
jeho přednosty exponovaný úředník;

, -1- zřizuje se státní policejní úřad ve Dvor
cích pro obce soudního okresu dvoreckého;

12. zřizuje se státní policejní úřad v Bí
lovci pro obce soudního okresu bíloveckého a 
stanoví _se,^ aby v obcích soudního okresu 
khmkovického, kromě obce Svinova a obcí,

jež^ náležejí k politickému okresu hlučín- 
skému, vykonával částečnou působnost jme
novaného státního policejního úřadu jménem 
jeho přednosty exponovaný úředník;

13. rozšiřuje se správní obvod státního 
policejního úřadu v Novém Jičíně, stanovený 
vyhláškou ministra vnitra o zřízení policej
ního komisařství tamtéž ze dne 24. prosince 
1926, č. 251 Sb. z. a n., na Ostatní obce soud
ního okresu novojičínského ;

14. rozšiřuje se správní obvod státního 
policejního úřadu ve Znojmě, stanovený vy
hláškou ministra vnitra o zřízení policejního 
komisařství tamtéž ze dne 25. listopadu 1922, 
č. 342 Sb. z. a n., na ostatní obce soudního 
okresu znojemského.

(2) Podle § 11, odst. 1 vl. nař. č. 51/1936 
Sb. z. a n. vláda zároveň stanovila, aby svrchu 
uvedené státní policejní úřady vykonávaly ve 
svých správních obvodech působnost v oboru 
policie, jež náleží obcím a okresním úřadům, 
a to v rozsahu, který stanoví ministr vnitra 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

ČI. II.

Podle § 6, odst. 3 vl. nař. č. 51/1936 Sb. z. 
a n. určují se jako úřední sídla exponovaných 
úředníků, uvedených v čl. I, tyto obce:

1. Stod pro obvod obcí soudních okresů 
stodského a dobřanského;

2. Uničov pro obvod obcí soudního okresu 
uničovského;

3. Klimkovice pro obvod obcí soudního 
okresu khmkovického, kromě obce Svinova a 
obcí, jež náležejí k politickému okresu hlučín- 
skému.

Čl. III.

(!) Podle § 11, odst. 1 a § 6, odst. 3 vl. nař. 
č. 51/1986 Sb. z, a n. se stanoví po dohodě se 
zúčastněnými ministry působnost státních 
policejních úřadů a expositur, uvedených 
v čl. I, v jejich správních obvodech těmito 
úkony:

1. péče o veřejný pořádek a klid a veřejnou 
bezpečnost;

2. záležitosti ohlašovací, záležitosti cestov
ních pasů a cizinců, jakož i záležitosti vše
obecných občanských legitimací; státní poli
cejní úřad ve Znojmě obstarává též záležitosti 
pohraničního styku;

8. policie spolková a shromažďovací;
4. policie tisková;
5. výkon policie v oboru zbraní a střeliva, 

jakož i provádění policejně-bezpečnostních 
ustanovení předpisů o třaskavinách;



916 Sbírka zákonů a nařízení, č. 222.

6. policie divadelní, povolování veřejných 
produkcí, výstav a představení (kromě diva
delních koncesí a kinematografických licencí), 
schvalování předkládaných programů a textů 
písní;

7. policejní trestní pravomoc podle čl. 3 
zákona ze dne 14. července 1927, č. 125 Sb. 
z. a n., o organisaci politické správy;

8. rozhodování o postrku a vyhoštění podle 
zákona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. z., 
jakož i dávání pod policejní dozor;

9. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního v rozsahu výše uve
dené pravomoci;

10. úkoly, které v rámci výše uvedené 
pravomoci jsou státním policejním úřadům 
platnými předpisy zvlášť uloženy.

(2) Kromě toho budou vykonávati:
a) státní policejní úřad v Kadani na území 

obcí Kadaně, Bystřice a Prunéřova,
b) státní policejní úřad ve Stříbře na 

území obcí Stříbra a Těchlovic,
c) státní policejní úřad v žatci na území 

obcí žatce, Libočan a Staňkovic,
, d) státní policejní úřad ve Svitavách v ce

lém svém správním obvodu,
e) státní policejní úřad v Moravské Tře

bové v celpm svém správním obvodu,
f) státní policejní úřad v Rýmařově na 

území obcí Rýmařova, Edrovic, Janusova a 
Janovic,

g) státní policejní úřad ve Šternberku na 
území obcí Šternberku a Lhoty,

h) státní policejní úřad v Novém Jičíně na 
území obcí Nového Jičína, šenova a žiliny,

ch)_ státní policejní úřad ve Znojmě na 
území obce Znojma

ještě další působnost, jež zahrnuje tyto zále
žitosti :

1. péči o bezpečnost osoby a majetku;
2. péči o bezpečnost a snadnost dopravy 

na cestách po stránce v předešlém bodě zmí
něné a policejní záležitosti při dopravě želez
niční a letecké;

3-o povolování maškarních a veřejných 
plesů a tanečních zábav;

4. dohled k výčepům, hostincům a zájezd
ním hostincům, kavárnám, noclehárnám, ve
řejným shromaždištím, zábavním místům a 
k podobným podnikům; dozor ke hrám na 
veřejných místech a výkon předpisů o poli
cejní hodině zavírací;

5. policii mravnostní;
6. policii čelední;
7. výkon řádu pro fiakry;
8. policejní úřední úkony podle ustanovení 

zákona ze dne 11. července 1922, č. 241 Sb. 
z. a n., o potírání pohlavních nemocí;

9. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního;

10. úkoly, které v rámci výše uvedené 
pravomoci jsou státním policejním úřadům 
platnými předpisy zvlášť uloženy.

čl. IV.
Touto vyhláškou se mění vyhlášky č. 342/ 

1922 Sb. z. a n. a č. 251/1926 Sb. z. a n.

Čl. V.
Opatření, uvedená v této vyhlášce, nabývají 

účinnosti dnem 29. listopadu 1937, a pokud 
jde o státní policejní úřad v žatci, dnem 
31. ledna 1938.

Dr. černý v. r.

Státní tiskárna v Praze


